Ofício Vereador Nº 748/2018
São Roque, 5 de novembro de 2018.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de providenciar que sejam realizadas reformas em geral no auditório da escola Barão de Piratininga.
Sabemos o quão importante é promover a cultura e o entretenimento à população em geral.

Ocorre que a escola Barão de Piratininga possui um auditório próprio para apresentações, porém o local se encontra em precário estado de conservação e necessita de reformas imediatas, tendo em vista também, a chegada das festas de encerramento de final de ano na escola.
Acerca do exporto, este Vereador solícito com alunos e funcionários da escola, requer que as providências cabíveis sejam tomadas com urgência.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo

guto issa
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/11/2018 - 08:59 7227/2018